
                                                                                 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 
O Estado de Goiás, por meio do Conselho Regional Olímpia Ferreira Ribeiro, com sede 
na Avenida Rio Branco, nº 260 – Centro, Piranhas torna público aos interessados que 
fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada de Preços nº 
001/2022; Proc. nº 2022.0000.600.4943. Abertura: 13 de setembro de 2022, às 9h; 
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço 
global. Objeto: Contratação de pessoa jurídica de engenharia para implantação 
de Quadra Coberta, Cozinha com Refeitório, Bloco Administrativo, Central de 
Gás, Passarelas Coberta e Reforma Geral, na Escola Estadual Luiz Dias Paes 
Leme, no município de Aragarças/GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 1.627.632,72. 
Retire e acompanhe o Edital no https://site.educacao.go.gov.br/. Informações na 
unidade escolar, Telefone: (64) 3665-2021. 

Aragarças, 12 de agosto de 2022. 
Otacília Batista Ataídes 

Presidente da Comissão de Licitação 



21Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.858
<#ABC#323458#21#378710>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Regional Olímpia Ferreira 
Ribeiro, com sede na Avenida Rio Branco, nº 260 - Centro, Piranhas 
torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública, 
o procedimento licitatório: Tomada de Preços nº 002/2022; Proc. nº 
2022.0000.603.8864. Abertura: 13 de setembro de 2022, às 14h; 
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada 
preço global. Objeto: Contratação de pessoa jurídica de 
engenharia para implantação de Quadra Coberta Mod-3, Padrão 
Seduc, no Colégio Estadual Leonídio Castro e Silva, no município 
de Bom Jardim/GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 590.915,68. 
Retire e acompanhe o Edital no https://site.educacao.go.gov.br/. 
Informações na unidade escolar, Telefone: (64) 3665-2021.

Bom Jardim, 12 de agosto de 2022.
Otacília Batista Ataídes

Presidente da Comissão de Licitação
<#ABC#323458#21#378710/>

Protocolo 323458
<#ABC#323536#21#378795>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Regional de Educação 
de Palmeiras de Goiás, com sede na Rua Santos Dumont, Bairro 
Goianinha, Palmeiras de Goiás/GO, torna público aos interessados 
que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: 
Tomada de Preços nº 005/2022; Proc. nº 2022.0000.604.9586. 
Abertura: 05 de setembro de 2022, às 8h; Tipo da Licitação: 
Menor preço, regime de execução empreitada preço global. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestar 
serviços de construção civil para reforma e ampliação do 
Centro de Ensino em Período Integral Barão do Rio Branco, no 
município de Palmeiras de Goiás-GO. Fonte: 100. Total Estimado: 
R$ 1.627.570,75. Retire e acompanhe o Edital no site.educacao.
go.gov.br/. Informações na unidade escolar, (64) 3571-1234.

Cláudia Pereira da Silva Gomes de Aguiar
Presidente da Comissão Especial de Licitação

<#ABC#323536#21#378795/>

Protocolo 323536
<#ABC#323447#21#378700>

AVISO DE RESULTADO E NOVA ABERTURA DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 005/2022

A Gerência de Licitação da Secretaria de Estado da 
Educação, no uso de suas atribuições legais, COMUNICA que 
o procedimento licitatório, ao Convite nº 005/2022, processo nº 
2022.0000.602.3699, que o objeto é a Contratação de empresa 
especializada em prestar Serviços de Construção Civil para 
Reforma do edifício do Setor Aeroporto, no município de 
Goiânia-GO, restou FRACASSADO. Fica designada nova sessão 
no dia: 23.08.22 às 15h, mantendo assim todas as cláusulas do 
edital anterior. O Edital encontra-se disponível no site.educacao.
go.gov.br/. Informações na Gerência de Licitação, E-mail: licitacao@
seduc.go.gov.br.

Goiânia, aos 12 dias de agosto de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#323447#21#378700/>

Protocolo 323447
<#ABC#323460#21#378713>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Regional Olímpia Ferreira 
Ribeiro, com sede na Avenida Rio Branco, nº 260 - Centro, Piranhas 
torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública, 
o procedimento licitatório: Tomada de Preços nº 001/2022; Proc. 
nº 2022.0000.600.4943. Abertura: 13 de setembro de 2022, 
às 9h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução 
empreitada preço global. Objeto: Contratação de pessoa 
jurídica de engenharia para implantação de Quadra Coberta, 
Cozinha com Refeitório, Bloco Administrativo, Central de Gás, 
Passarelas Coberta e Reforma Geral, na Escola Estadual Luiz 
Dias Paes Leme, no município de Aragarças/GO. Fonte: 100. 
Total Estimado: R$ 1.627.632,72. Retire e acompanhe o Edital no 
https://site.educacao.go.gov.br/. Informações na unidade escolar, 
Telefone: (64) 3665-2021.

Aragarças, 12 de agosto de 2022.
Otacília Batista Ataídes

Presidente da Comissão de Licitação
<#ABC#323460#21#378713/>

Protocolo 323460

<#ABC#323563#21#378817>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 086/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da 
Educação, torna público o resultado da licitação, referente ao 
processo nº 2021.0000.605.0851 do tipo Menor Preço, Regime 
de Execução Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação 
de empresa de engenharia para à Ampliação e Reforma na 
Escola Estadual Dom Manoel, do município de Silvânia-GO​
. Empresa Vencedora: Comércio e Serviços Lev Ltda, CNPJ: 
30.148.905/0001-74, no valor de R$ 418.388,83. Informações 
adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no 
endereço anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: (62) 
3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 12 de agosto de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#323563#21#378817/>

Protocolo 323563

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#323258#21#378486>

PORTARIA Nº 0718, DE 11 DE AGOSTO DE 2022

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de 
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere a 
Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário Oficial 
do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o Processo SEI nº 
202200016024848, resolve:

Art. 1º  Designar o servidor EDUARDO PEREIRA DA 
SILVA, inscrito no CPF nº 871.***.***-00, atualmente exercendo o 
cargo de Gerente de Execução Orçamentária e Financeira , para, 
sem prejuízo de suas atribuições e no período de 15 de agosto 
de 2022 a 26 de agosto de 2022, responder pelo expediente da 
Superintendência de Gestão Integrada, em substituição a titular da 
referida Unidade Administrativa, a servidora ANDRESA TOKUMI 
FRANCO YAMAMOTO, inscrita no CPF nº 073.***.***-00, ocupante 
do cargo de Superintendente de Gestão Integrada que, por sua vez, 
estará em gozo de suas férias regulamentares.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria 
à  Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas/SSP para 
conhecimento e demais providências.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
<#ABC#323258#21#378486/>

Protocolo 323258
<#ABC#323260#21#378488>

PORTARIA Nº 0712, DE 11 DE AGOSTO DE 2022

Autorizar e homologar a realização do 
Curso de Atendimento Policial ao Termo 
Circunstanciado de Ocorrência (APTCO), em 
modalidade de ensino a distância - EAD.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de 
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere 
a Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário 
Oficial do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o disposto no 
Processo SEI nº 202200016024695,

Considerando a necessidade de se promover atividades de 
ensino que possam melhor qualificar os profissionais de segurança 
pública, em sua atuação operacional, alavancando os resultados a 
serem alcançados pela administração, em benefício da sociedade 
goiana;

Considerando que, do ponto de vista da eficiência, a 
qualificação e treinamento continuados dos Servidores Públicos são 

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: 976d3969



BRASIL, 15 DE AGOSTO DE 2022
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: 0EFA9903-2C23-4CF0-BE49-75EB7AD980A1


